



**Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo**  
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES  
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641  
Fax: (27) 2121-8635  
E-mail: secom@tre-es.jus.br

**Referência: SETEMBRO/2021**

**Processo nº 0003492-93/2021**

Contratação de Seguro para os Imóveis: Edifícios Sede e Anexo do TRE-ES, Cartórios da 1ª ZE (inclusive o NATU) e 6ª ZE (inclusive Almocharifado).

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Seguro para os Imóveis da Sede e Anexo do TRE-ES.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 3.341,77</b>	<b>R\$ 3.341,77</b>		
Item 2: Seguro para o imóvel da 1ª ZE e NATU.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 589,27</b>	<b>R\$ 589,27</b>		
Item 3: Seguro para o Imóvel da 6ª ZE.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 1.025,94</b>	<b>R\$ 1.025,94</b>		
<b>Total Geral:</b>				<b>R\$ 4.956,98</b>

**Processo nº 0004614-44/2021**

Aquisição de Material de Construção

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Tinta Acrílica Cor Branco Neve			Unidade: LT	Quantidade: 20
<b>Total:</b>			<b>R\$ 331,62</b>	<b>R\$ 6.632,40</b>
Item 2: Tinta Acrílica Cor Palha			Unidade: LT	Quantidade: 10
<b>Total:</b>			<b>R\$ 262,62</b>	<b>R\$ 2.626,20</b>
Item 3: Rolo para pintura			Unidade: UN	Quantidade: 19
<b>Total:</b>			<b>R\$ 18,81</b>	<b>R\$ 357,39</b>
Item 4: Suporte para Rolo de Pintura 23cm			Unidade: UN	Quantidade: 5
<b>Total:</b>			<b>R\$ 7,07</b>	<b>R\$ 35,35</b>

Item 5: Rolo para pintura, largura 09 cm	Unidade: UN	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 3,94</b>	<b>R\$ 19,70</b>
Item 6: Pincel de Cerda 2,5	Unidade: UN	Quantidade: 7
<b>Total:</b>	<b>R\$ 5,40</b>	<b>R\$ 37,80</b>
Item 7: Lona Plástica Preta	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 311,25</b>	<b>R\$ 622,50</b>
Item 8: Gesso em Pó Rápido, saco com 40 kg	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 56,00</b>	<b>R\$ 56,00</b>
Item 9: Selante de Silicone de Cura Neutra	Unidade: UN	Quantidade: 3
<b>Total:</b>	<b>R\$ 21,02</b>	<b>R\$ 63,06</b>
Item 10: Manta asfáltica aluminizada autoadesiva	Unidade: UN	Quantidade: 10
<b>Total:</b>	<b>R\$ 158,43</b>	<b>R\$ 1.584,30</b>
Item 11: Canaleta de Parede com Tampa	Unidade: UN	Quantidade: 17
<b>Total:</b>	<b>R\$ 10,13</b>	<b>R\$ 172,21</b>
Item 12: Ducha Higiênica com registro de metal, mangueira 1/2	Unidade: UN	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 94,11</b>	<b>R\$ 470,55</b>
Item 13: Conjunto de Fechadura e Maçaneta	Unidade: UN	Quantidade: 7
<b>Total:</b>	<b>R\$ 292,38</b>	<b>R\$ 2.046,66</b>
Item 14: Disco de Corte para Ao Carbono/Ao Inox	Unidade: UN	Quantidade: 27
<b>Total:</b>	<b>R\$ 8,37</b>	<b>R\$ 225,99</b>
Item 15: Lâmpada LED, base e-27, 30 w, 127 v, mínimo 6400 k	Unidade: UN	Quantidade: 29
<b>Total:</b>	<b>R\$ 41,10</b>	<b>R\$ 1.191,90</b>
Item 16: Lâmpada LED Tubular T8, 9 ou 10 w, 127 v, mínimo 6400k	Unidade: UN	Quantidade: 182
<b>Total:</b>	<b>R\$ 21,08</b>	<b>R\$ 3.836,56</b>

Item 17: Fita Isolante, material PVC, antichama, 19mmx20m	Unidade: UN	Quantidade: 15
<b>Total:</b>	<b>R\$ 10,66</b>	<b>R\$ 159,90</b>
Item 18: Fio Paralelo 2x2.5 mm², 300 v, com certificado do INMETRO	Unidade: MT	Quantidade: 400
<b>Total:</b>	<b>R\$ 5,43</b>	<b>R\$ 2.172,00</b>
Item 19: Tomada de Sobrepor 20A, 2p + t, retangular, completa	Unidade: UN	Quantidade: 173
<b>Total:</b>	<b>R\$ 8,32</b>	<b>R\$ 1.439,36</b>
Item 20: Bocal/Soquete de Porcelana, base e-27, corrente até 4 a, tensão até 250 v	Unidade: UN	Quantidade: 39
<b>Total:</b>	<b>R\$ 4,32</b>	<b>R\$ 168,48</b>
LOTE 01 - Item 21: Areia média	Unidade: M3	Quantidade: 4
<b>Total:</b>	<b>R\$ 148,05</b>	<b>R\$ 592,20</b>
LOTE 01 - Item 22: Brita 1	Unidade: M3	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 173,45</b>	<b>R\$ 867,25</b>
LOTE 01 - Item 23: Cimento Portland CP III 32 RS, saco com 50 kg	Unidade: UN	Quantidade: 30
<b>Total:</b>	<b>R\$ 35,08</b>	<b>R\$ 1.052,40</b>
<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 26.430,16</b>	

Processo nº 0004925-35/2021

Aquisição de Material Permanente - Mobiliário em Geral

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Armário em Aço			Unidade: UN	Quantidade: 20
<b>Total:</b>			<b>R\$ 1.221,82</b>	<b>R\$ 24.436,40</b>
Item 2: Mesa para Reunião Oval			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 1.183,33</b>	<b>R\$ 1.183,33</b>
Item 3: Armário para Cozinha / Cozinha Compacta			Unidade: UN	Quantidade: 3
<b>Total:</b>			<b>R\$ 663,60</b>	<b>R\$ 1.990,80</b>
Item 4: CADEIRA			Unidade: PC	Quantidade: 17
<b>Total:</b>			<b>R\$ 1.013,14</b>	<b>R\$ 17.223,38</b>

Item 5: ESTANTE	Unidade: PC	Quantidade: 12
<b>Total:</b>	<b>R\$ 648,51</b>	<b>R\$ 7.782,12</b>
Item 6: Gaveteiro Volante	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 593,00</b>	<b>R\$ 1.186,00</b>
Item 7: Poltrona Montada sobre Longarina, com 04 Lugares.	Unidade: UN	Quantidade: 6
<b>Total:</b>	<b>R\$ 1.328,93</b>	<b>R\$ 7.973,58</b>
<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 61.775,61</b>	

**Processo nº 0005033-64/2021**

Aquisição de Material Permanente - Utensílios Domésticos

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Escada em Alumínio			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 172,87</b>	<b>R\$ 172,87</b>
Item 2: Escada em Alumínio			Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>			<b>R\$ 253,39</b>	<b>R\$ 506,78</b>
Item 3: FOGÃO			Unidade: PC	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 734,45</b>	<b>R\$ 734,45</b>
Item 4: Sanduicheira Elétrica (Misteira)			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 133,45</b>	<b>R\$ 133,45</b>
Item 5: Circulador de Ar			Unidade: UN	Quantidade: 5
<b>Total:</b>			<b>R\$ 304,14</b>	<b>R\$ 1.520,70</b>
Item 6: Ventilador de Parede, Tipo Tufão			Unidade: UN	Quantidade: 3
<b>Total:</b>			<b>R\$ 409,00</b>	<b>R\$ 1.227,00</b>
Item 7: VENTILADOR			Unidade: PC	Quantidade: 2
<b>Total:</b>			<b>R\$ 428,34</b>	<b>R\$ 856,68</b>
<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 5.151,93</b>			

**Processo nº 0004173-97/2020**

Serviços de Revisão em Veículo, marca Citroen, modelo Aircross (2ª Revisão)

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Revisão em Veículo			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 800,00</b>	<b>R\$ 800,00</b>		
<b>Total Geral:</b>				<b>R\$ 816,06</b>

**Processo nº 0005090-82/2021**

Fornecimento e instalação de um módulo de controle para gerador a diesel da marca Heimer, motor Perkins, modelo 1004TG13.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Módulo de Controle para Gerador			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 8.950,48</b>	<b>R\$ 8.950,48</b>		
<b>Total Geral:</b>				<b>R\$ 8.950,48</b>